АО "Коми энергосбытовая компания" ,АО "ЭнергосбыТ Плюс"

П Р О Т О К О Л

з а о ч н о г о  З а с е д а н и я

Ц е н т р а л ь н о г о  з а к у п о ч н о г о  о р г а н а

№ ЭС00-1202\010-02                                                                                                        23.11.2023г.

Дата начала заседания: 13.11.2023г

Дата подписания протокола:   23.11.2023г.

Председатель ЦЗО:
С.В. Болодурин (Отдел: Администрация, Должность: Административный директор)

Члены ЦЗО:

А.В. Мельников (Отдел: Администрация, Должность: Директор по безопасности и режиму)
Ю.Г. Батраков ()

С.В. Храмов (Отдел: Администрация, Должность: Директор по экономике и инвестициям)

 Секретарь  – (без права голоса)

Ю.Н. Малькова (Отдел: Центральный офис, Должность: Руководитель)

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

 О рассмотрении заявок и подведении  итогов запроса оферт: Поставка канцелярских товаров для нужд

АО "Коми энергосбытовая компания" , АО "ЭнергосбыТ Плюс"

ИНФОРМАЦИЯ О ЗАКУПКЕ:

Максимальное значение цены договора: 16 873 512,66 рублей, в том числе:

АО "ЭнергосбыТ Плюс": 15 953 329,86 рублей

АО "Коми энергосбытовая компания": 920 182,80 рублей

Начальная (максимальная) сумма цен за единицу продукции: 64 119,05 рублей

 Извещение о проведении процедуры запроса оферт размещено в Единой информационной системе

www.zakupki.gov.ru, номер извещения 32312892715 от 25.10.2023г, с применением сайта Единой электронной
торговой площадки (АО «ЕЭТП»), по адресу в сети «Интернет»: https://com.roseltorg.ru/, лот № 32312892715.

 Согласно Протоколу вскрытия конвертов с заявками на участие в процедуре  Запрос оферт от 10.11.2023г.,

к рассмотрению приняты следующие Предложения:

Порядковый
номер
заявки

Наименование участника сумма цен за единицу продукции

1

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

"ПРОФИМАРКЕТ" (ООО "ПРОФИМАРКЕТ")

ИНН/КПП 7842413611/770901001

ОГРН 1097847224199

Участник относится к СМСП

Заявка, подана 10.11.2023 в 9:12:00

Цена: 62 822,45 (смешанный НДС)

ВОПРОСЫ ЗАСЕДАНИЯ:

1. О признании Заявок соответствующими требованиям запроса оферт

   Предложение от ООО "ПРОФИМАРКЕТ" соответствует требованиям запроса оферт. Предлагается принять

данное Предложение к дальнейшему рассмотрению.

2. О признании процедуры запроса оферт несостоявшейся

   На основании п. 5.5.13 приложения №2 к Положению о закупках АО "ЭнергосбыТ Плюс", АО "Коми
энергосбытовая компания"  предлагается признать процедуру запроса оферт несостоявшейся, поскольку

подана только одна заявка на участие в закупке.

3. О заключении договора с единственным Участником закупки

   На основании п. 5.5.16 приложения №2 к Положению о закупках АО "ЭнергосбыТ Плюс", АО "Коми

энергосбытовая компания" предлагается заключить договор с ООО "ПРОФИМАРКЕТ" - единственным
участником закупки, на условиях письма о подаче оферты.

РЕШИЛИ:

1. Признать Предложения от ООО "ПРОФИМАРКЕТ" соответствующими требованиям запроса оферт.

2. На основании п. 5.5.13 приложения №2 к Положению о закупках АО "ЭнергосбыТ Плюс", АО "Коми

энергосбытовая компания" признать процедуру запроса оферт несостоявшейся, поскольку подана только

одна заявка на участие в закупке.

3. На основании п. 5.5.16 приложения №2 к Положению о закупках АО "ЭнергосбыТ Плюс", АО "Коми

энергосбытовая компания"  предлагается, в срок не ранее чем через десять дней и не позднее чем через
двадцать дней с даты размещения в единой информационной системе итогового протокола, составленного

по результатам неконкурентной закупки, провести с ООО "ПРОФИМАРКЕТ" - единственным
участником закупки, переговоры по улучшению ценовой предпочтительности в части цены за

единицу продукции/коэффициента снижения, и заключить договора на следующих условиях:

3.1 АО "Коми энергосбытовая компания", заключить договор:  «Поставка канцелярских товаров» для нужд

АО "Коми энергосбытовая компания" с ООО "ПРОФИМАРКЕТ" на следующих условиях:
  - Максимальная цена договора: 920 182,80 рублей с НДС (Цена без НДС 766 819 руб.)

  - При заключении договора в приложении №1 к договору «Прайс-лист» зафиксировать цены за единицу

продукции в соответствии с учетом Коэффициента снижения, согласованного в процессе проведения
преддоговорных переговоров.

  - Срок поставки: Срок поставки Продукции (отдельных Партий Продукции) с 01.01.2024 г.  по 31.12.2024 г.
Срок поставки продукции по заявкам составляет 14 (четырнадцать) календарных дней с даты получения

Поставщиком Заявки, если иной срок не указан в Заявке Покупателя или не согласован Сторонами.

  - Условие оплаты: Оплата Продукции производится Покупателем в течение 7 рабочих дней с даты поставки
Продукции (даты подписания Покупателем подписанной\-ого и направленной\-ого ему Поставщиком

накладной по форме ТОРГ-12/Акта приема-передачи Продукции/УПД (универсальный передаточный
документ)) на основании выставленного Поставщиком счета. Счет-фактура выставляется Поставщиком в

сроки и в соответствии с требованиями НК РФ.
  - Объем: согласно договору

  - Участник относится к СМСП

3.2  АО «ЭнергосбыТ Плюс»,  заключить договор:  «Поставка канцелярских товаров» для нужд АО ЭнергосбыТ

Плюс с ООО "ПРОФИМАРКЕТ" на следующих условиях:

  - Максимальная цена договора: 15 953 329,86 рублей с НДС (Цена без НДС 13 294 441,55 руб.)
  - При заключении договора в приложении №1 к договору «Прайс-лист» зафиксировать цены за единицу

продукции в соответствии с учетом Коэффициента снижения, согласованного в процессе проведения
преддоговорных переговоров.

  - Срок поставки: Срок поставки Продукции (отдельных Партий Продукции) с 01.01.2024 г.  по 31.12.2024 г.

Срок поставки продукции по заявкам составляет 14 (четырнадцать) календарных дней с даты получения
Поставщиком Заявки, если иной срок не указан в Заявке Покупателя или не согласован Сторонами.

  - Условие оплаты: Оплата Продукции производится Покупателем в течение 7 рабочих дней с даты поставки
Продукции (даты подписания Покупателем подписанной\-ого и направленной\-ого ему Поставщиком

накладной по форме ТОРГ-12/Акта приема-передачи Продукции/УПД (универсальный передаточный
документ)) на основании выставленного Поставщиком счета. Счет-фактура выставляется Поставщиком в

сроки и в соответствии с требованиями НК РФ.

  - Объем: согласно договору
  - Участник относится к СМСП

Код случая заключения договора: 210 - неконкурентной закупки, за исключением неконкурентной закупки,
предусмотренной статьей 3.6 Федерального закона;

РЕЗУЛЬТАТЫ ЗАОЧНОГО ГОЛОСОВАНИЯ:

«ЗА»: 4_ члена комиссии

«ПРОТИВ»: 0 членов комиссии
Кворум имеется.

Приложение:
1. Сводное экспертное заключение

2. Распечатка голосования с портала:     http://MSK-FHD-
APP01/ASU_FHD_PR/#e1cib/data/Документ.КЭС_Голосование?ref=80ea005056a4491d11ee6ca8607cf24

0

Председатель ЦЗО:                                            ПОДПИСАНО ЭЦП

/С.В. Болодурин/

Секретарь ЦЗО (без права голоса):                     ПОДПИСАНО ЭЦП

/Ю.Н. Малькова/

Итоговые результаты голосования

Вопрос голосования Одобрено

О признании Заявок соответствующими требованиям да

О признании процедуры несостоявшейся да

О заключении договора с единственным Участником закупки по итогам
преддоговорных переговоров

да

Результаты голосования Батраков Юрий Геннадьевич

Вопрос голосования Ответ

О признании Заявок соответствующими требованиям За

О признании процедуры несостоявшейся За

О заключении договора с единственным Участником закупки по итогам
преддоговорных переговоров

За

Результаты голосования Мельников Александр Викторович

Вопрос голосования Ответ

О заключении договора с единственным Участником закупки по итогам
преддоговорных переговоров

За

О признании процедуры несостоявшейся За

О признании Заявок соответствующими требованиям За

Результаты голосования Храмов Сергей Валерьевич

Вопрос голосования Ответ

О признании Заявок соответствующими требованиям За

О признании процедуры несостоявшейся За

О заключении договора с единственным Участником закупки по итогам
преддоговорных переговоров

За

Результаты голосования Болодурин Сергей Викторович

Вопрос голосования Ответ

О заключении договора с единственным Участником закупки по итогам
преддоговорных переговоров

За

О признании процедуры несостоявшейся За

О признании Заявок соответствующими требованиям За